ỦY BAN NHÂN DÂN
             XÃ PHỔ KHÁNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND   Phổ Khánh, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v báo cáo người hoạt động cách

mạng bị địch bắt tù đày chưa được

công nhận

                                                                                                       Kính gửi:

           - Các Trưởng thôn trong xã;

                                                    - Hội Tù yêu nước xã.

Thực hiện Công văn số 854/PLĐTBXH ngày 10/11/2023 của Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ Về việc báo cáo người hoạt động

cách mạng bị địch bắt tù đày chưa được công nhận.

Trong thời gian qua, nhiều người hoạt động cách mạng bị địch bắt tù đày

đã được cấp có thẩm quyền công nhận và giải quyết chế độ theo quy định của

Nhà nước. Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện vẫn còn một số người vẫn chưa

được công nhận vì các lý do khác nhau như tên nhà tù và những nơi được coi là

nhà tù trong xác nhận của Công an tỉnh khác với Thông tư số 03/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/3/2023; bị tình nghi hoạt động cách mạng,…

Để có cơ sở tổng hợp số liệu rà soát đối tượng bị địch bắt tù đày chưa được

công nhận gửi Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã. UBND xã đề

nghị Các Trưởng thôn, Hội Tù yêu nước xã khẩn trương thực hiện nội dung sau:

Rà soát, tổng hợp báo cáo danh sách các đối tượng bị địch bắt tù đày chưa

được công nhận trên địa bàn xã (theo phụ lục đính kèm); gửi về UBND xã chậm

nhất trong ngày 14/11/2023 để tổng hợp gửi Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội thị xã theo quy định.

Đề nghị các Trưởng thôn và Hội tù yêu nước xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2023-11-13T15:39:11+0700

		2023-11-14T08:32:21+0700

		2023-11-14T08:32:22+0700

		2023-11-14T08:32:22+0700